SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 3, DE 2023

Voto de Aplauso aos Policiais Legislativos pelo excelente trabalho em defesa da
integridade do patrimônio público do Congresso Nacional, contra os ataques
antidemocráticos aos Poderes da República, ocorrido em 08/01/2023.

AUTORIA: Senador Marcos do Val (PODEMOS/ES), Senador Acir Gurgacz (PDT/RO),
Senadora Daniella Ribeiro (PSD/PB), Senador Alessandro Vieira (PSDB/SE), Senadora
Soraya Thronicke (UNIÃO/MS), Senador Carlos Portinho (PL/RJ), Senador Chico
Rodrigues (UNIÃO/RR), Senador Flávio Bolsonaro (PL/RJ), Senador Izalci Lucas
(PSDB/DF), Senador Mecias de Jesus (REPUBLICANOS/RR), Senador Reguffe
(S/Partido/DF), Senador Wellington Fagundes (PL/MT)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 3/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/155676

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 222 do Regimento Interno do Senado

Federal, inserção em ata de voto de louvor aos Policiais Legislativos pelo excelente

trabalho em defesa da integridade do patrimônio público do Congresso Nacional,

contra os ataques antidemocráticos aos Poderes da República, ocorrido em

08/01/2023,.

Requeiro, ainda, que seja enviada cópia do presente voto, conforme

dados em anexo.

Sala das Sessões, 9 de janeiro de 2023.

Senador Marcos do Val
(PODEMOS - ES)

S
F

/
2

3
1

8
6

.
3

2
0

4
0

-
6

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 3/2023